correspondencia en todos sus módulos de como radicación, tareas, elaboración 
de documentos, firma digital, consultas, módulo 472 y administración. 

Dentro de la referida acta también se hace el correspondiente estudio de 
mercadeo, los fundamentos jurídicos, el correspondiente valor que es por Ciento 
Cincuenta Millones De Pesos ($150.000.000.oo) Moneda Legal, el pazo de 
ejecución que va hasta el día 31 de diciembre del presente año y porqué 
proyecto de inversión se realizará el respectivo contrato, finalizada la sesión se 
vota y se firma por los intervinientes, que son; El Subdirector Administrativo y

[...]

autoridades locales y departamentales de catorce departamentos productores de 
oro que conduzca a la eliminación del uso del mercurio, atendiendo la 
normatividad vigente. 

El aporte del Ministerio de Minas y energía fue de CUATROCIENTOS MILLONES 
DE PESOS ($400.000. 000.oo) MONEDA LEGAL, el de la Universidad Nacional 
de VEINTINUEVE MILLONES CIENTO TREINTA NUEVE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS ($29.139.944.oo) MONEDA LEGAL, para un 
gran total de  CUATROCIENTOS  VEINTINUEVE MILLONES CIENTO TREINTA 
NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($429.139.944.oo). 

El plazo aprobado es hasta el 31 de julio 2018. 

La necesidad de ese contrato fue aprobada en el Comité de Contratación. La 
presente acta fue firmada por el Coordinador del Grupo de Apoyo a la Ejecución y 
Liquidación de Contratos Delegado por la Secretaría General, el Director de

[...]

Realizado el día 26 de enero de 2018, con 
el fin de aprobar, entre otros, un contrato interadministrativo para la operación 
logística y eventos para doce (12) dependencias del Ministerio de minas y Energía 
por un valor de DOS MIL SETECIENTOS SESENTA DOS MILLONES 
CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA SIETE PESOS ($2.772.055. 
597.oo) MONEDA LEGAL 

El objeto de este contrato es contratar los servicios operadores logísticos 
necesarios para le ejecución de espacios, talleres, foros o encuentros de diálogos 
con ciudadanos y partes interesadas por parte del Ministerio de Minas y Energía

[...]

De igual manera, en la referida acta se establece el proyecto de inversión por el 
cual se realizará el contrato, se estableció también el alcance, la necesidad, el 
estudio de mercadeo y el valor es de TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
DOS PESOS ($396.398. 582.oo) MONEDA LEGAL. 

El plazo de ejecución es hasta el 31 de diciembre del presente año, se estableció 
también el acta la forma de pago, los entregables generales, los entregables de 
monitoreo tradicional y los entregables de monitoreo digital.

[...]

Información y Comunicaciones-TIC del Ministerio de Minas y Energía, con sus 
especificaciones, autorizaciones, permisos y licencias requeridos para la ejecución. 

Dentro del acta se estableció el proyecto de inversión por el cual iría el contrato, el valor 
era de Mil Cien Millones De Pesos ($1.100.000.000.Oo) Moneda Legal, el plazo es 
hasta el 31 de diciembre de 2018, se estableció también un estudio de mercadeo, se 
detallan las observaciones del comité asesor de contratación y la necesidad no fue 
aceptada por el comité de contratación y se firmó por los intervinientes, así: